gratiam p grā i gratiam beatitudinis p gratia
iuste a meritorie opacōmis quam dat benedictus
fructus ventris tui. Iterū benedict⁹ v benedict⁹
laudis a publicacōne veritatis declatus media
tor dei et hominū xp̄us ibefus qui natura dei fili⁹
ap̄ter misericordiā factus est filius hominis. ut
nos natura filij hominū filij dei per illum gratia
fiemus qui q̄ p̄ eēt dei v̄tus a sapiā immōlis. enī
sacrificiū malens eē q̄ sumere p nobis semetip
sum eximamīuit a forma serui accepta semel p̄ oī
b⁹ oblatus est ut bñdicēt nobis a ppiciacō fieri
apud p̄eū pro pccis n̄ris a gustarem⁹ i hoc q̄ su
auis ē. **F**rs v̄. tui fruct⁹ q̄dē vitigen⁹ cui⁹ vi
nū ḡmīat v̄giēs t̄frenat libidīes ebos fac̄ sobos
iracundos redit placidos. fecūs aromatic⁹. cu
ius masticacō fugat omē toxicū. sanat omnem
egrotū. vulneratos consolidat. a sanos a lapsū p
fuat. De quo frctū q̄ nō gustaueit mortē iehenne
absq; dubio euadere non valebit. fruct⁹ arbore⁹
qui virtute celesti format⁹ et pccussionib⁹ mul
tis confractus in arbore crucis pro nobis aruit
et rubicundus pro alliciendo nos ibi apparuit
quem fructum qui sibi non collegerit nec de ei⁹
dulcedine gustare laborauerit procul dubio a
vita perhenim exulerit. **R**uare certe omnibus
alijs create plantationis fructibus vtendum
est finaliter ut fruamur fructu orti aromatum.

ventris tui orti rosar. ventris tui vmeē engadi
 ventris tui fructu rubi moyſi ardētis. virge aa
 ionice florentis. fructu radicis yesse germinatis
 ventris tui. tui si quidem quia ex tuis purissimis
 sanguībus in eo format⁹ a maternali mō natuē
 virib⁹ i eo fatus a augmentat⁹ et tandem ex eo
 in mundū mirabiliter natus. // **Ihesus** cr̄stus
 qui interptat Saluator vinctus inuisibiliter. vn
 ctione regali. et pontificali. ut sit **Rex** regū a p̄ti
 fer futuor̄ bonor̄ saluū facit⁹ populum suum
 a pccis suis. **Habemus** ergo pontificem magnū
 qui penetrauit celos. **Ihesum** filium dei potente
 cōpati infirmitatibus nostris. qm̄ lāguores no
 stros tulit et dolores nostros ipē portauit h̄em⁹
 a regem magnum insurgetes inimicos verbo p
 sternere potētem. in iudicio misericordiā prefe
 rentem. ad ignoscendū facilem. non querentem
 vindictam sed prestolatēm reorum penitētiām
Habemus reginā magnam **R**egis matrē plenā
 gratia benedictā in mulieribus. que sedet ad dēx
 tram ipsius in celestibus. **Adeam⁹** ergo cū fidu
 cia ad thronū grātie ih̄esu filij dei ut misericordi
 am cōsequamur a gratiam inueniam⁹. **Adeam⁹**
 cōfidenter ad thronum matris ut ipsa mediatri
 ce p̄picū h̄eamus benedictum fructū ventris sui
 ih̄esu xp̄m. **Quid** ē ergo qd̄ orātes nō obtiebim⁹
 apud deum patrem qui pro redimendis nobis

Aprio filio suo non pepercit sed pro omnibus no-
bis tradidit illum incarnandum in utero virginis
et suspendendum in ligno crucis. ut inde guste-
mus fructum ventris tui. **E**t quid cuique denega-
bitur. cum filius pro nobis suscepta patri denu-
dabit vulnera. **E**t dicet Pater quoniam ego fili-
us tuus. **V**ide ea caritate qua me in mundum
misisti et considera vulnera mea quibus prece-
pto tuo hominem redemique tibi ostendo qua-
tenus et tu illorum miserearis quos per me rede-
misti. **I**taque ut hildegard ait quotiescumque omni-
potens per prius opibus hominem irritat filius eius ipi vlu-
nera sua ostendit. que tamdiu apta. quantum ad cera-
tricum apparentiam permanebunt quotidie homo in
mundo peccat quod est et a peccatis filius exigit ut
genua sua iugiter ad omnipotentem patrem suum fle-
ant orantes ut intercedente filio bona prestet
eosque ab omni malo liberet. confisosque nullam vnu-
que ibi esse poterit petentium repulsa ubi tot in-
tercedunt pietatis indicia. **M**atre ostendente fi-
lio quod surxit ubera. **E**t filio patri monstrante que
suscepit vulnera. **E**cce quod congrue quodque prouidea
spiritus sancto effectum est. Ut post dominicam
orationem in qua iubente filio petimus a patre
necessaria utriusque vite subiungatur oratio lau-
datoria virginis misericordiae et gloriificatoria sue. pl-
ut ita confessione laudis virtusque benevolentiae capta

iphiſ mediatoſibus q̄ recte petimus in dubitāter
 obtineamus Et ſubiungit. Amen id est fiat ut
 matre aduocante apud filiū a filio apud patrē
 vñq; exaudiamur vel. Amen id est vere ſupple-
 ita eſt q̄ tu es gratia plena a dñs tecum et bene-
 dicta tu in mulieribus. Et benedictus fructus ven-
 tris tui Ihesus xp̄us. Modis omnibus ut viſu
 eſt vel. Amen id est fiat ut hec laus filij a matris
 ſp et vbiq; pſonet in testimoniu veritatis xp̄iae
 et in memoriam erodij humane redemptoris
 atq; taliter mortalib; exhibite dñe misericordis

Eplicit Exposito Sup Ave Maria Reueredi

Magistri Henrici de Hassia.

Incepit ſpeculu anime. Henrici De Hassia
Leydenianum

Hinc mea noui q̄ curioſa ſis rimando q̄
 foris ſunt. et affidue de fenestris habita-
 culi tui cūtra q̄ circa te ſunt. cōſpicis. faci-
 em autē tuā raro a difficultime contemplaris. Si
 cū oculus q̄ ea q̄ foris ſunt aspicit. ſe autē non
 videt. et homo qui vultus memoriter agnoscit
 alioꝝ. ſuum vero intueri nequit. mihi obiectis ſpe-
 culis viſu ſup ſe reflectat. ergo et tu ut qñiq; etiā
 et te contempleris. Obice tibi ſpecula. ſige in ea
 aspectū. reflecte tibi ſup te viſum. effectus et ope-
 rationes tue atq; vniuſe ſeſibiles creatuē ſpecula